证券代码：600216      证券简称：浙江医药      公告编号：2025-001

浙江医药股份有限公司 2024 年年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次业绩预告适用于实现盈利，且净利润与上年同期相比上升 50%以上。

 浙江医药股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2024年年度实现归属

于上市公司股东的净利润为 103,900.00 万元-124,600.00万元，与上年同期

相比将增加 60,936.04 万元-81,636.04 万元，同比增加 141.83%-190.01%。

 公司预计 2024 年归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为

104,000.00万元-124,800.00万元，与上年同期相比将增加 88,669.94 万元

-109,469.94万元，同比增加 578.41%-714.09%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024年 1月 1 日至 2024年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，预计 2024 年年度实现归属于母公司所有者的净利润

为 103,900.00 万元-124,600.00 万元，与上年同期相比，将增加 60,936.04 万

元-81,636.04 万元，同比增加 141.83%-190.01%。

预计 2024 年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为

104,000.00 万元-124,800.00 万元，与上年同期相比，将增加 88,669.94 万元

-109,469.94万元，同比增加 578.41%-714.09%。

二、2023 年年度业绩情况

（一）利润总额：36,327.87万元。归属于母公司所有者的净利润：42,963.96

万元。归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：15,330.06 万元。

（二）每股收益：0.45元。

三、本期业绩预增的主要原因

2024 年，在激烈的市场竞争与复杂的经济环境下，公司稳抓安全生产和产

品质量，全面落实各项生产经营重点工作。在报告期内，在生命营养品板块，公

司持续推进技术进步、产品系列优化与产能结构调整，抓住市场机遇，相关主导

产品销售收入较上年有较大增长，为公司业绩上升提供了主要驱动力。

公司坚持主业的发展战略不变，把国家对生物医药和大健康的发展布局作为

企业难得的发展机遇；公司深刻认识到降本增效、产品结构调整和产品差异化的

必要性和紧迫性，坚持技术领先和管理领先，用知识和科技力量应对危机。

四、风险提示

公司本次预计业绩未经注册会计师审计，且注册会计师未对公司本期业绩预

增是否适当和审慎出具专项说明。公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重

大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2024年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江医药股份有限公司董事会

2025年 1月 23日